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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

belfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

~ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

14018648

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

_Page / Pagina:

116

Date / Dia: March 29, 2014

[Customer/ Cliante: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem ! Orden Chente - item: Custamer s Reference ! Rel. del Cliente: | |Manufacturer s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA : 17340 212711103
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCIHON SIN COSTURA JBARNIZADO
Siandard or Specification / Narmas o Especificaciones: Sieet Grade f Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L EDAS/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM AS53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensianes: Schedule / Cédula: Length / Lengitud: Quantity / Cantidad: 29 Pes/Pz Nominal Weight / Pasc Nominal:
3.500 X 0.216 INCH SCH 040 /W.C STD 19.69 /2133 FT 615.453 FT 4768.603 LB 7.58 LBIFT
|83.9 X 55MM 6.00 / 6.50 MTS 187.590 MTS 2163.000 KG 11.29 KGIM

Specimen condition Specimen dimensions Test ¥.S. U.T.S. Y5018 Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° Condicion de 1a probeta Dimensiones de la probeta temp Eul .50 %. Req.
Colada N°| Muestra N° | Ls Sc {Type| Oii Size Araa Temp. jMin: 290 Min: 415 Req. Max, Lo Min. Qbt.
Tipo Tamafio Seccion | ensayo {Max: — Max: — -
mm mmz °C ~ MPa “WMPa n A %
.7312 71211 B AM Ss i 19.2_2Y05A54 107,45 RT 357 501 0,71 2 21.8 38.0

AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacién
B: Boay / Cuerpo

itucinal / Longitudinal
gth / Longitud inicial

Ls: Location of sample / Ubicacidn de la muestra

ax: Maximum / Maximo

Ori: Orientation / Orientacion
Req. Max: Required maximum { Maximao requerida

eq: Required f Requendo ...

Sc: Specimen candition / Condicitn de la prabeta
Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

U, T.5: Ultimate tensile strength / Registe
: Yield strength / Fluenci

yalid willh afeciranic signatu
ta icate would release a copy of
lovigd use. Any alteration andfor

hcade se emile medianie sistema comp)
color verde. En caso de que of poseedor
uso ilegal a Indeblde. Cualgiier alieracio:
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icacion astara sujeta ata |
FORO3171 -+




]
Tubos de Acero de México, 5.4.
rl Carvet. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfinc Valenzuela Tejeria, Veracruz, VYeracruz

C.B 91697 MEXICO
(52) 229989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nomero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14018648 216
Date / Dia: March 28, 2014
Gustomer { Clisnte: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE Cc.V. Cusiomer's Order Item / Orden Cliente - ltern: Customner s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta:
N/A 17340 212711/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Supertficle:
SEAMLESS HOT ROLLED ILINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Espacificariones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP 5L EDAS/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM AS53/12, ASME SA106/2010 B/42-1.245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 29 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Norinal:
3.500 X 0.216 INCH SCH 040 /W.C STD 19.69121.33 FT 615453 FT 4768.603 LB 7.58 LBIFT
188.9 X 5.5 MM 6.00 / 6.50 MTS 187.590 MTS 2163.000 KG 11.28% KG/M

—

Compesition % / Composicion %
X100 X 1000 X 10000 X100
C{m]|si|Mico]| P S V [ Nb] Ni fCu[Bn] Al] Ti|As| B [ Cal N [CoifCol 2]G

H Max | 26 |120| - | 15| 40 | a0 [ 30 | 80| ~ |aojaoo)] - | — | ~ ¢t -~ ~- ] - [ — [ 15 100
min i =Tzt - -1 -1-1-1-1-1-1-I-I-IT-§F-¢t-1-¥V-1-~-
HealN® | Semple N° |7 Max | 28 | 120] — | 15 | 40 | 30 § 30 ] 60 | ~ Jaof400] ~ | ~ | - [ - | —f — ] =115 ]100]3
Colada N° | Muestra N° Min - 29 10 - - - P — - - — - - - - - - - - - -
7612 71212 P w5122 1] 701 5121] 01 013 (ed] 5022002 ]ofs[s9] 0140

LIMA NbHV+Ti
A Mo+Cr+Ni+Cu+y

Product ! Producte

ndividuales
220 | Var--
Specimery:condifion

fes requeridos’
Sample N°
Muestra N° Ls

71211 =

Scale
Escala
HRBW &
HRBW .

|la muestra dle wall-/ Cenlro

AUadrant / Coadrante

firna elecironica. & cerificads ariginal posee impreso ailago ™ =

cartificado se emite mediante sislama comp
<! : copia, deberd garariiza iqa confermidad con al original haciéndose

<otor verde, En caso de que &l poseedi
able por cualguier uso ilegal a indeblda. &




& Tubos de Acero de México, 5.A.
ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 sn
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
: C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
(52} 229 989 1600 fax

I

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/Pagina;
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA "] 14018648 3/6
Date / Dia: March 29, 2014
Custemer / Clisnta: PLESA ANAHUAC Y CIAS.S.A.DEC.V. Customer s Order llem f Orden Ghents - Hem: Customer's Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Ordar N° f Confirmacian de Venta:
NiA 17340 21271103
Manufacturing Precess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED B
LANMINADO EN CALIENTE SiN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 51 ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM AS53/12, ASME SA106/2010 BrX42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions f Dimensiones: Schedule / Céduta: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 29 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
3.500 X 0.216 INCH SCH 040 { W.C STD 19.69/ 2133 FT 6154583 FT 4763.603 LB 7.58 LB/IFT
88.9 X 5.5 MM 6.00/ 6.50 MTS 187.590 MTS 2163.000 KG 11.29 KG/M

IB: Body / Guerpa

Standard / Norma:
Heat N* | Sample N* Result
Colada N° | Muestra N°® Resultado
1612 71212 Good / Bueno

| Segundos

5

Confrma elecironica. Bl cerimzado original poses impreso & logo
sopla, debera garaniizar.la cenformidad con &l original haciéndose
alsficacin eslaré sujeta as |
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ate would release a copy of.
allswed use. Any alteration and/or falsifical




-~ Tubos de Acero de México, 5.A.
ena r!s Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICQ
(52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FAERICA 14018648 4/6
Date f Dia: March 29, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer s Order llem 7 Orden Glients - tem: CUstomer's Reference 1 Ref. Gal Chente: | JManulaciurer s Vorks Order N° / Gonfirmacian de Venta:
NIA 17340 212711103
Manufacturing Prosess / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Fipo de Producta: Surface / Superficie:
'SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA {BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especifisacianes: Steef Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BfX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Centidad; 29 Pcs/Pz Nomina! Weight / Peso Nominaiz
3.500 X 0.216 INCH SCH 040 /W.C STD 19.69/21.33 FT 615.453 FT 4768.603 L.B 7.58 LB/IFT
88.9 X 5.5 MM 6.00 / 6,50 MTS 187.590 MTS 2163.000 KG 41.29 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatmen? process / Medio de enfriaments del tratamiento térmico: nfa
Temperature Scale f Escala de Temperatura! nla

Type
Tipo

As Rolled

TenarisTamsa

E ACUERDO A API 5L, JULIC 201
1, ASTM AS3/12, ASME SA106/20
E ACUERDO A NACE MRO175/ 1S
IAGE MRO103, 2010 SOLO DUREZA MAX. 22

 firma efectrénica.  El certificado original pasee impreso el logo -
18 copia, deberd garanlizar la conformidad con el original haciéndose

ificaclén estars sujeta.a b
FOR03174:

id with electrenic signature
ate would release a copy of,
use. Any alteration andfo

ificado se emite mediante sislema com
lor verda. £n casc de que el poseedo del:
ble por cualguier uso llegal o Indebido. Suaf
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Tenaris

Tukos de Acero de México, 5.4,

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 916597 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

140186438

Page / Pagina:

5/6

Date / Dia: March 29, 2014

Gustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - tem: ustormer s Reference / Ref, del Gliente;  JManufacturer s Works Order N* / Confirmacian de Venta:
NIA 17340 212711/03

Manufacturing Process / Procese de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PYPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCION SIN COSTURA BARNIZADO

IStandard or Specificaiion / Nermas o Especificaciones: Steel Grade / Gradoe de acero: Ends / Extremos:

AP 5L ERAS/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/XA2-1.245/1L 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions { Dimensiches: Schedule f Cédula: Length / {ongitud: Quantity / Cantidad: 29 PCSI_P-Z Mominal Weight / Pesa Nominal:
3.500 X 0.216 INCH SCH 040 / W.C STD 196512133 FT 615.453 FT 4768.603 LB 7.58 LBIFT

IBB.Q X 55 MM 6.00 1 6.50 MTS 187.590 MTS 2162.000 KG 11.29 KG/M

Supplementary Information
Informacién Suplementaria

‘Tamsa Ref: 527040

|Tamsa Ref: 527040

Heat N* Quantity Langth Weight
Colada N° Canlidag Langitud Peso
(Pisces) (f) (m) {Tons)
29

a length per pipe
romedio por tubo

fid with elacironic signatur
ficate would releasa a copy of
d use. Any alteration andfor*

ficado se emite madiante sislema compl
rverde. En casa da gue e! poseedof
bla por cualquler uso flsgat o indebido. !

Tfimna elaclronice. B cerificade original posee impreso et 1090
a copia, deberd garanlizar.la conformidad con el origlnal haciéndose

FORO3TIT -




lenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tal
(52) 220 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Page / Pagina:

6/6

Number / Niimero:

14018648

Date / Dia: March 29, 2014

Customer’s Reference 7Ref. dal Cliente: TManutacturer-s Works Order N° / Gonfirmacien de Venta:

Customes / Clente: PLESA ANAHUAG Y CIAS. B.A. DECV. Customer s Order ltem f Grden Cliemte - tem:
NIA 17340 212711103

|Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED I.INE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specﬁcalinn I Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP 5L EDAS/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME S5A106/2010 B/X42-L245/1.290 PSL1A NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Cuantity / Cantidad: 29 Pes/Pz Nominal Weight / Pesa Nominal:
3.500 X 0.216 INCH SCH 040/ W.C STD 19.69/21.33 FT 615453 FT 4768.603 LB 7.58 LBIFT
IES.Q X 5.5 MM 6.00 / 6.50 MTS 187.500 MTS 2163.000 KG 11.29 KG/M

This 15 10 cariTy that the product described here has been manufaciured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This ceriificate is not a declaration of origin nor may it be used as a daclaration of origin.

Por el presente cartilicamos gue &l material aquf descrito ha sido fabricadb, muesireado, ensayado e inspeccionada de
acuerda a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usade, come una declaracion de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

UALITY-DEPARTMENT SIGNATURE

INSPECT!ION COMPANY
COMPARTA DE INSPECCION

NO APLICA
Employes Nama: N/A

f1A)

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEFTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Rafael Guiiérrez de Velasco-Magallans!

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEFTO. DE CERTIFICAGION DE CALIDAD

Teresa M. Castelld Abrahan;

s Jesued by a comp! valid with electronic signatu

cate would release a copy of

cado s@ emite medianie sistema Ww
lor verde. En caso de que el poseedar
responsable par uso flegal aii e




